La Compañía se constituyó bajo la denominación ADICO CIA. LTDA., mediante escritura pública * 

otorgada el 6 de febrero de 1976, ante el Doctor Manuel Vintimilla Ortega, Notario Octavo del! 

cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil el 13 de mayo de 1976, bajo el número 

trescientos sesenta y dos (362), Tomo ciento siete (107). La Compañía cambio su denominación : 

por la de "ADICO — AUDITORES Y CONTADORES INDEPENDIENTES CIA. LTDA.”, aumentó > 

su capital social y reformó sus Estatutos Sociales, según escritura pública otorgada el 17 de 

octubre de 1978, ante el Doctor Jaime Nolivos, Notario Décimo Segundo del cantón Quito, e

[...]

LTDA., aumentó su capital social y reformó sus Estatutos Sociales, por escritura pública 

otorgada el 13 de mayo de 1996, ante el Doctor Marco Vela Vasco, Notario Vigésimo Primero 

del cantón Quito, e inscrita en el Registro Mercantil el 17 de enero de 1997, bajo el número ciento 

cuarenta (140), Tomo ciento veinte y ocho (128), al margen de las inscripciones anteriores. 

Sus atribuciones y deberes constan especificados en los Estatutos Sociales de la Compañía y 

en la Ley de Compañías vigente. La representación legal, judicial y extrajudicial de la Compañía 

la tiene el Gerente.